Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Елецкий государственный университет им. И.А. Бунина»

[image: image1.png]

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Приглашаем вас принять участие во Всероссийской научной конференции «Конституционные ценности российской государственности», посвященной 25-летию Конституции РФ, которая состоится в Елецком государственном университете имени И.А. Бунина по адресу: Липецкая область, г. Елец, ул. Коммунаров, д. 28.1, конференц-зал научной библиотеки ЕГУ им. И.А. Бунина.

Проведение конференции планируется   при поддержке РФФИ (отделение гуманитарных и общественных наук).
Примерный срок проведения конференции – 7 декабря 2018 года
К участию в конференции приглашаются:

· молодые ученые без ученой степени в возрасте до 30 лет (аспиранты, магистранты, соискатели), кандидаты наук в возрасте до 35 лет, доктора наук – до 39 лет;

· ученые и преподаватели российских научных и образовательных учреждений, работники и ведущие специалисты правоприменительной, правоохранительной систем, представители федеральных, региональных и муниципальных органов государственной власти,  представители Судебных департаментов, общественных организаций, бизнеса.
Для подготовки заявки в РФФИ необходимы сведения об авторе и тема доклада. В связи с этим просим Вас в срок до 25 июля представить данную информацию в оргкомитет конференции.
Программа конференции включает в себя пленарное заседание и работу трех секций:
1. Историко-правовое наследие российского конституционализма (модераторы: д.юрид.н., профессор, профессор кафедры административного и международного права НИУ «БелГУ» Сафронова Елена Викторовна; к.юрид.н., доцент, заведующий кафедрой теории и истории государства и права, конституционного и муниципального права ЕГУ им. И.А. Бунина Алонцева Дина Викторовна).

2. Права и свободы человека и гражданина с позиции Конституции Российской Федерации: проблемы и пути их преодоления (модераторы:  д.юрид.н., профессор, профессор кафедры конституционного и муниципального права ЕГУ им. И.А. Бунина Ермаков Владимир Гаврилович; к.юрид.н., доцент кафедры гражданского и арбитражного процесса ЕГУ им. И.А. Лаврищева Ольга Анатольевна).

3. Проблемы реализации конституционных норм с позиции правоприменителя (модераторы: к.юрид.н., доцент кафедры теории и государства и права ЕГУ им. И.А. Бунина Акопян Арсен Вазгенович, к.полит.н., доцент кафедры истории и археологии ЕГУ им. И.А. Бунина Гришаева Ольга Николаевна).

Заявка на участие в конференции подается по электронному адресу dina.alontseva @mail.ru с пометкой «Заявка на участие в конференции» (форма заявки Приложение 1). Файл назвать по фамилии участника (например: заявка Иванов А.А.).

Статьи, оформленные в соответствии с требованиями (Приложение 2). Файл назвать по фамилии участника (например: статья Иванов А.А.).

При получении материалов Оргкомитет в течение 2 рабочих дней отправляет автору письмо с подтверждением получения материалов. Участники, не получившие подтверждения, просьба продублировать материалы либо связаться с Оргкомитетом.

По итогам работы Всероссийской научной конференции «Конституционные ценности российской государственности», посвященной 25-летию Конституции РФ планируется издание сборника, который будет включен в РИНЦ.

Публикация в сборнике бесплатная.

Более подробную информацию оргкомитет конференции предоставит во втором информационном письме.

 Адрес организационного комитета:
Россия, Липецкая область, г. Елец, ул. Коммунаров, д. 28.

Елецкий государственный университет им. И.А. Бунина,
институт права и экономики, кафедра конституционного и муниципального права dina.alontseva @mail.ru, nauka@elsu.ru

Контактные телефоны: 89205155532, 8(47467) 6-09-07, 6-09-40.
Приложение 1
	1.
	ФИО (полностью)

	2.
	Место работы или учебы (полное название организации)

	3.
	Ученое звание, ученая степень, должность/кафедра

	4.
	Соавторы если есть
(ФИО полностью, ученое звание, ученая степень, должность/кафедра)

	5.
	Форма участия:
- очная с докладом и публикацией;

- заочная (публикация)

	6.
	Почтовый адрес с указанием индекса (для отправки сборника)

	7.
	E-mail

	8.
	Контактный телефон

	9.
	Секция (название)

	10.
	Тема статьи (доклада)

	11.
	Необходимость бронирования места в гостинице (да/нет)

Приложение 2

Требования к оформлению статьи
К участию в конференции принимаются статьи объемом от 5-ти страниц, выполненные как индивидуально, так и авторским коллективом.

Максимальное количество соавторов одной статьи – 4 человека.

Текст статьи должен быть тщательно вычитан и отредактирован. Материалы публикуются в авторской редакции.

Статьи должны быть выполнены в текстовом редакторе Microsoft Word. Язык – русский или английский. Размер страницы – А4, ориентация листа – «книжная». Поля страницы: 2 см со всех сторон. Шрифт – «Times New Roman», размер – 14 (для аннотации и ключевых слов – 12).

В начале статьи необходимо указать индекс УДК (шрифт – полужирный, выравнивание по левому краю).  УДК можно найти на сайте: http://teacode.com/online/udc/
Название печатается прописными буквами, шрифт – полужирный, выравнивание по центру.
Ниже через один интервал строчными буквами – фамилия и инициалы автора(ов) (выравнивание по правому краю).
На следующей строке – должность, ученая степень и ученое звание (при наличии), ниже – ПОЛНОЕ название организации (В ИМЕНИТЕЛЬНОМ ПАДЕЖЕ), а также страна и город.
После отступа в 1 интервал следует аннотация, далее через 1 интервал ключевые слова, за которыми через 1 интервал – текст статьи, печатаемый через полуторный интервал, абзацный отступ – 1,25 см, выравнивание по ширине.

Название и номера рисунков указываются под рисунками, названия и номера таблиц – над таблицами. Названия рисунков и таблиц оформляется шрифтом «Times New Roman», размер – 12, выравнивание – по центру. В таблицах также следует использовать шрифт «Times New Roman», размер – 12, междустрочный интервал – одинарный.

Не допускается: 1) нумерация страниц; 2) использование автоматических постраничных сносок; 3) использование разреженного или уплотненного межбуквенного интервала.

Сноски на литературу следует оформлять в квадратных скобках.

Наличие списка литературы ОБЯЗАТЕЛЬНО. Список литературы оформляется в алфавитном порядке в соответствии с ГОСТ Р 7.0.5-2008.

ВНИМАНИЕ! От качества и точности оформления библиографических данных в списке литературы зависит идентификация цитируемых публикаций в системе РИНЦ (SCIENCE INDEX) и появление автоматических ссылок на них.

Образец оформления статьи

УДК 336
РОЛЬ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЙ СРЕДЫ В РАЗВИТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Иванова Н.Н.

доцент кафедры социологии, к. социол. наук, доцент,
Институт современных технологий и экономики, Россия, г. Воронеж

Петрова М.И.

профессор кафедры социологии, д. социол. наук, профессор,
Институт современных технологий и экономики, Россия, г. Воронеж

В статье социально-культурная среда рассматривается в качестве одного из приоритетных факторов развития муниципального образования. Развитие социально-культурной среды позволяет осуществить интеллектуальное и творческое воспитание личности, духовное саморазвитие и обеспечение социальной стабильности, что является основой благополучного развития муниципального образования в целом.
Ключевые слова: культура, социально-культурная среда, социально-культурный кластер, социально-культурное развитие.

Значение социально-культурной среды для динамичного развития общественных отношений достаточно велико, так как она создает условия для формирования интеллектуального потенциала нации и во многом определяет духовную жизнь общества. В научных исследованиях и социальной управленческой практике в настоящее время стремительно возрастает интерес к обоснованию роли и значимости социально-культурной среды, способной гармонизировать процессы социализации, социальной адаптации и самореализации личности [2, с. 51].
Текст. Текст. Текст.
Список литературы

1. Авдеева И.А. Теоретико-методологические аспекты управления социальной сферой как социально-экономической системой в условиях формирования конкурентных отношений: дис. ... канд. экон. наук. Саратов, 2014. 182 с.

2. Александрова Е.С., Петрова М.И. Проблемы повышения профессионализма муниципальных служащих в современных условиях // Современные тенденции развития науки и технологий. 2017. № 1-5. С. 48-51.
3. Пахомов В.И., Петрова Г.П. Логистика. М.: Проспект, 2016. 232 с.
4. Поливаева И.А., Сютко В.А. Социальные проблемы молодежи Белгородской области // Современные аспекты науки и образования. 2017.
№ 7. URL: www.science-journal.ru/124-214885  (дата обращения: 09.10.2017).
_1162291968.bin